АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                               САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 января  2025 года                               № 09                                    п. Октябрьский

     О внесении изменений в постановление № 20 от 25.03.2024 года «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области».
       В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.05.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», на основании протеста прокуратуры, руководствуясь Уставом Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, администрация Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения Лысогорского муниципального района Саратовской области  № 20 от 25.03.2024 года «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
           пункт 3.3. Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области  заменить текстом следующего содержания: « в целях организации и обеспечения сбора, хранения и обработки сведений, содержащихся в документах первичного воинского учёта, органы местного самоуправления и их должностные лица выявляют совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более трёх месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на воинский учёт.
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                              Е.В.Тишина